
 1

 

 
COMUNE  DI  BALZOLA 

PROVINCIA  DI  ALESSANDRIA 
***************************************************************** 

 
DETERMINAZIONE RESPONSABILE SERVIZIO 

AMMINISTRATIVO N°  114  /2012 
 
 
OGGETTO : 

 
ACQUISTO BLOCCHETTI BUONI PASTO SCUOLA PRIMARIA – 
IMPEGNO DI SPESA  

 
 
L’anno  DUEMILADODICI  addì  DICIANNOVE  del mese di  SETTEMBRE  il 
sottoscritto BERGOGLIO Gianfranco nella sua qualità di Responsabile del Servizio 
Amministrativo ; 
 
VISTA la deliberazione Giunta Comunale n. 56 del 30/07/2013 relativa ad approvazione Piano 
delle Risorse e degli Obiettivi esercizio 2013 ; 
  
ACCERTATA la necessità di provvedere all’acquisto di blocchetti buoni pasto per la scuola 
dell’infanzia ;  

VISTO l’art. 1 del D.L. 95/2012 , convertito con modificazioni nella legge 7/8/2012 n. 135 , 
recante disposizioni per le spese di beni e servizi da parte della Pubblica Amministrazione , il 
quale in particolare dispone di provvedere attraverso gli strumenti messi a disposizione da 
Consip S.p.A. all’acquisto di servizi e forniture ; 
 
DATO ATTO che non risultano , allo stato , attive convenzioni sul predetto mercato per 
l’affidamento della fornitura in oggetto ; 
 
RISCONTRATO , altresì, dalle ricerche effettuate sul mercato elettronico MEPA l’assenza di 
offerte relative alla fornitura in questione , così come prescritto dall’art. 7 , comma 2 , del D.L. 
52/2012 convertito in Legge n. 94/2012 ; 
 
DATO ATTO che la spesa presunta risulta inferiore ad €. 40.000,00 e che pertanto si può 
provvedere all’affidamento diretto da parte del R.U.P. ai sensi del vigente Regolamento per le 
forniture di beni e servizi da eseguirsi in economia ; 
 
VISTO  il preventivo della ditta CARTOTIPO  sas con sede in  Via  Cavour 22  -  Casale M. to 
allegato sub A) 
 

COPIA 



 2

VISTA la dichiarazione sostitutiva del DURC  rilasciata dal titolare della ditta , che sarà 
sottoposta a verifica con acquisizione delle certificazioni previdenziali, prima della 
liquidazione, ai sensi dell’art. 6 DPR 207/2010; 
 
VISTO il vigente Regolamento sui lavori, servizi e forniture; 
 
RITENUTO di dover procedere in merito 
 
 

D E T E R M I N A 
 
 

1) INCARICARE la ditta CARTOTIPO S.n.c. – via Cavour n. 22 – Casale Monf.to (AL) , della 
fornitura di n. 500 blocchetti da n. 10 buoni pasto, intestati, per la scuola Primaria  , al costo di 
€ 0,54 cadauno + I.V.A. , come da preventivo agli atti , per un importo totale di € 270,00 + 
I.V.A. 21% pari a complessivi  €. 326,70 
 
2) IMPEGNARE   la somma  di  € 326,70 , all’intervento 1 04 02 03 (ex cap. 2950) gestione 
competenza esercizio 2013 per la fornitura di blocchetti buoni pasto ; 
 
3) DARE ATTO che alla fornitura è stato assegnato il codice CIG Z6F0B89632 ; 
 
4) PROVVEDERE agli adempimenti relativi e conseguenti . 
 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  
F.to BERGOGLIO Gianfranco 

____________________________________________________________________ 
Ai sensi art. 151 comma 4 D. Lgs. n. 267/2000 si conferma la regolarità del presente 
provvedimento  attestando la copertura finanziaria dell’impegno assunto all’intervento               
1 04 02 03 (ex cap. 2950) gestione competenza esercizio 2013 e relativa registrazione contabile  
 
Lì  19/09/2013 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO  
F.to ZURLO dr. Alberto 

_____________________________________________________________________________ 

Pubblicata, in data odierna, per rimanervi per 15 giorni consecutivi nel sito web istituzionale di 
questo Comune accessibile al pubblico (art. 32, comma 1, della legge 18 giugno 2009, n. 69). 
 
Lì   25/09/2013 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO DELLE PUBBLICAZIONI  
F.to GILARDINO Camilla 

 
 
 


